[image: герб]

   АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022                                    пгт Нижний Ингаш                                     № 1067

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Нижнеингашского района и прочих организаций, подведомственных управлению образования администрации Нижнеингашского района, утвержденное постановлением Главы района от 15.12.2016 №658

В соответствии с распоряжением администрации Нижнеингашского района от 03.08.2022 №460-р «О внесении изменений в Положения об оплате труда», руководствуясь ст.ст. 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Нижнеингашского района и прочих организаций, подведомственных управлению образования администрации Нижнеингашского района, утвержденное постановлением Главы района от 15.12.2016 №658 (далее – Примерное положение) следующие изменения:
пункт 5.7 дополнить абзацем следующего содержания: «Выплаты по итогам работы за период (за месяц, квартал, год) выплачиваются с целью поощрения за общие результаты труда по итогам работы, кратностью не более 3 раз в календарном году в общем размере не более трех должностных окладов в год при наличии средств фонда на оплату труда.».
абзац 2 пункта 6.5.1. изложить в следующей редакции: «Выплаты по итогам работы за период (за месяц, квартал, год) выплачиваются с целью поощрения за общие результаты труда по итогам работы, кратностью не более 3 раз в календарном году в общем размере не более трех должностных окладов в год при наличии средств фонда на оплату труда.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы района Е.В. Чернышенко.
3. Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края в сети «Интернет» https://ingash-admin.ru/.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района          						                                     П.А.Малышкин
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg